



oznaczenie sprawy: AZP-261-06/2024

Zamawiający:

Instytut Biologii Doświadczalnej
im. Marcelego Nenckiego
Polskiej Akademii Nauk
"Instytut Nenckiego PAN",
02-093 Warszawa.
e-mail: przetargi@nencki.edu.pl

Do:

Wszyscy zainteresowani

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

z art. 135 i art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 1605) dalej jako „Pzp”.

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego o wartości powyżej 623 504 zł, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132 ustawy Pzp pn. **Dostawa materiałów laboratoryjnych stosowanych w pracach naukowo-badawczych z dopuszczeniem składania ofert częściowych - etap I**, znak sprawy: **AZP-261-06/2024**.

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu 23.02.2024 r. dotyczące treści SWZ, w celu zwiększenia konkurencyjności postępowania, Zamawiający:

- udziela odpowiedzi jak niżej (pkt. 1),
- wprowadza do Specyfikacji Warunków Zamówienia poniższe zmiany (pkt. 2).

1. Na podstawie art. 135 Pzp:

1) Pytanie:

„Pytania do części 3.

1. *Dotyczy wzoru umowy, §1, ustęp 9 – część 3.*

Zamawiający zapisał:

„Wykonawca gwarantuje, że dostarczane produkty będą odpowiedniej jakości i będą odpowiednio opakowane, właściwie dla rodzaju dostarczanego odczynnika i środka transportu i będą pochodziły z bieżącej produkcji i posiadały wymagane prawem atesty i świadectwa dopuszczające go do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej”

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Wykonawca gwarantuje, że dostarczane produkty będą odpowiedniej jakości i będą odpowiednio opakowane, właściwie dla rodzaju dostarczanego odczynnika i środka transportu i będą pochodziły z bieżącej produkcji i posiadały wymagane prawem atesty i świadectwa dopuszczające go do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej o ile wymóg ten dotyczy”

Prośbę naszą motywujemy tym, iż przedmiotem postępowania w zakresie części 3 są produkty służące do badań naukowych. Prawo nie nakłada na tę grupę produktów posiadania dokumentu dopuszczającego do obrotu na terenie RP.”.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie modyfikuje zapisów SWZ, w szczególności Załącznika nr 10_Projekt umowy w tym zakresie.

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie.

Brzmienie przepisu §1 ust. 9 stanowi, że wymagania będą obowiązywać w sytuacji, kiedy odpowiednie przepisy prawa powszechnego tak stanowią. Gdy wymagania takie nie obowiązują wykonawców – nie dotyczą także sytuacji związanych z realizacją umowy pomiędzy wykonawcą a zamawiającym, stąd wprowadzanie zmian do projektu umowy w proponowanym brzmieniu nie jest zasadne.

2) Pytanie:

„2. Dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 2 – część 3.

Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie w/w ustępu o następujące zdanie:

„Zamawiający uzna za obowiązek wypełniony, o ile informacje o promocjach są umieszczane na stronie producenta. Ceny promocyjne będą miały zastosowanie, o ile Zamawiający powoła się w zamówieniu na kod promocji”.

Prośbę swoją motywujemy tym, iż producent którego reprezentujemy na terenie Polski wszystkie informacje o promocjach umieszcza na swojej stronie.

Nie mamy możliwości indywidualnego informowania o trwających promocjach Zamawiającego.

Natomiast w trakcie procesu realizacji zamówień nie mamy możliwości weryfikowania każdego wpływającego zamówienia z bieżącymi promocjami.

Promocje kierowane są do każdego z naszych klientów, a zamówienia realizowane na warunkach promocji o ile Zamawiający powoła się na kod promocji w zamówieniu.”.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie modyfikuje zapisów SWZ, w szczególności Załącznika nr 10_Projekt umowy w tym zakresie.

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie.

Brzmienie przepisu §3 ust. 2 projektu umowy nakłada obowiązek informowania o cenach promocyjnych, rabatach, zniżkach sezonowych, wyprzedażach itp., które dotyczyłyby zamawianych produktów na wykonawcę. Proponowana zmiana oznaczałaby obowiązek po stronie zamawiającego i to wyłącznie w odniesieniu do jednej części przedmiotowego postępowania.

3) Pytanie:

„3. Dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 4 – część 3.

Zamawiający zapisał:

„Wykonawca zobowiązuje się do przyjęcia zwrotu i/lub wymiany na odpowiednie, wadliwych lub uszkodzonych produktów przewożonych niezgodnie ze stosowną procedurą w tym również niewłaściwie opakowanych (niezgodnie z ustaleniami §1 ust. 9 Umowy) lub produktów niewłaściwej jakości lub produktów innych niż zamówione, w terminie uzgodnionym pisemnie pomiędzy Stronami. Wymiana nastąpi w siedzibie Zamawiającego na koszt Wykonawcy.”

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Wykonawca zobowiązuje się do przyjęcia zwrotu i/lub wymiany na odpowiednie, wadliwych lub uszkodzonych produktów przewożonych niezgodnie ze stosowną procedurą w tym również niewłaściwie opakowanych (niezgodnie z ustaleniami §1 ust. 9 Umowy) lub produktów niewłaściwej jakości lub produktów innych niż zamówione, w terminie 30 dni licząc od dnia zgłoszenia uzgodnionym pisemnie pomiędzy Stronami. Wymiana nastąpi w siedzibie Zamawiającego na koszt Wykonawcy.”

Prośbę swoją motywujemy tym, iż nasze produkty wytwarzane i magazynowane są poza granicami kraju. Wykonawca musi uwzględnić dodatkowy czas niezbędny na analizę słuszności samej reklamacji. Termin wymiany produktu nie może być uzależniony od każdorazowej zgody Zamawiającego, tym bardziej iż Zamawiający przewidział kary za nieterminową realizację w ramach reklamacji. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie prośb. Z poważaniem, (...).”

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie modyfikuje zapisów SWZ, w szczególności Załącznika nr 10_Projekt umowy w tym zakresie.



Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie.

Brzmienie przepisu §3 ust. 4 stanowi, że „zwrot i/lub wymiana na odpowiednie, wadliwych lub uszkodzonych produktów przewożonych niezgodnie ze stosowną procedurą w tym również niewłaściwie opakowanych (niezgodnie z ustaleniami §1 ust. ... (9) Umowy) lub produktów niewłaściwej jakości lub produktów innych niż zamówione, w terminie uzgodnionym pisemnie pomiędzy Stronami”.

W praktyce, na etapie realizacji poszczególnej umowy to strony – zamawiający i wykonawca uzgodnią pisemnie ww. termin.

Zatem zamawiający nie wyraża zgody na wpisanie terminu zwrotu i/lub wymiany materiałów laboratoryjnych „na sztywno” do projektu umowy na jedną część przedmiotowego postępowania, także z uwagi na fakt, że projekt zamieszczony na stronie postępowania dotyczy wszystkich sześciu części postępowania.

4) Pytanie:

„Pytania do części 3.

1. Dotyczy: Załącznik 2,3, ZESTAWIENIE MATERIAŁÓW LABORATORYJNYCH PRODUKTÓW THERMO SCIENTIFIC LUB RÓWNOWAŻNYCH

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji 20, 21, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31 do osobnego pakietu?

Prośbę swoją motywujemy tym, że produkty te odsprzedawane są osobnym kanałem dystrybucyjnym i Wykonawca nie ma możliwości zaoferowania pakietu w całości.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie prośb. Z poważaniem, (...)”.

Odpowiedz:

Po przeanalizowaniu sytuacji, Zamawiający ustalił, że brak dostępności dotyczy tylko trzech z dziesięciu wymienionych w pytaniu pozycji - materiałów laboratoryjnych.

W związku z powyższym, Zamawiający rezygnuje z materiału laboratoryjnego z pozycji numer 22, 23 oraz 31 tabeli Załącznika nr 2.3_Zestawienie asortymentowo-cenowe. Pozycje zostaną usunięte z Załącznika nr 2.3_Zestawienie asortymentowo-cenowe z zachowaniem numeracji pozostałych pozycji.

2. Na podstawie art. 137 ust. 1 Pzp:

w Załączniku nr 2.3_Zestawienie asortymentowo-cenowe do SWZ wykreśla wiersz:

- a) lp. 22 kol. B, C, E, pozostawiając opis: „**Usunięto**” (materiał laboratoryjny pierwotnie tam podany nie wchodzi w zakres zamówienia),
- b) lp. 23 kol. B, C, E, pozostawiając opis: „**Usunięto**” (materiał laboratoryjny pierwotnie tam podany nie wchodzi w zakres zamówienia),
- c) lp. 31 kol. B, C, E, pozostawiając opis: „**Usunięto**” (materiał laboratoryjny pierwotnie tam podany nie wchodzi w zakres zamówienia).

W związku z powyższą modyfikacją Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmodyfikowany Załącznik nr 2.3_Zestawienie asortymentowo-cenowe _23.02.2024_aktualny.

Przestaje obowiązywać Załącznik nr 2.3_Zestawienie asortymentowo-cenowe, zamieszczony w dniu 21.02.2024 r.

Udzielone wyjaśnienia są dla wszystkich Wykonawców wiążące. Wprowadzone zmiany stanowią integralną część SWZ i są dla wszystkich Wykonawców wiążące.

Jednocześnie informujemy, że termin składania ofert nie został przedłużony.

Zamawiający nie wprowadza dodatkowych wymagań, jedynie zwiększa konkurencyjność postępowania, wprowadzając zmiany korzystne dla potencjalnych wykonawców, a czas pozostający do składania ofert jest wystarczająco długi na przygotowanie ofert.

Z wyrazami szacunku,

Prof. dr hab. Agnieszka Dobrzyń
Dyrektor Instytutu